

CONVOCAÇÃO 13º REUNIÃO ORDINÁRIA AMPLIADA DO COLEGIADO DE EXTENSÃO DA FCE

Prezados Membros do Colegiado de Extensão da FCE, convoco a todas para comparecer à 13ª Reunião Ordinária Ampliada do Colegiado de Extensão da Faculdade de Ceilândia, que se realizará no dia 24/04/2019, quarta-feira, das 10 h às 12 h, no laboratório de práticas Integradas em Saúde, UED FCE UnB.

PAUTA:

1 Informes:

- 1.1 Tramitação de Ação de Extensão FCE normativas; (Mônica)
- 1.2 Resolução Interna sobre novo trâmite de Projetos e Programas da FCE; (Ana Clara)
- 1.3 Diretrizes para políticas de extensão Universitária, (Portaria), inserção curricular da extensão 10% (anexo)/site DEX (Ana Clara)
- 1.4 Conselho Pleno (Relatora: Profa Priscilla)
- 1.5 Cronograma de reuniões aprovado do Colegiado de Extensão (Mônica)
- 1.6 Forproex.

2. Deliberações:

- 2.1 Homologação das Atas Ordinárias 11ª e 12ª do Colegiado de Extensão FCE (anexo);
- 2.2 Adesão à campanha BCE Ecológica na FCE (Profa Ana Clara) (anexo);
- 2.3 Planejamento Semana Universitária 2019 (Membros do Colegiado de Graduação)
- 2.4 Temáticas: Inserção curricular e saúde mental
- 2.5 Ausências em reuniões ordinárias. Regimento Geral da Unb Cap V Disposições comuns Do funcionamento dos Órgãos Colegiados. (anexo) (Profa Lívia)
- 2.6 Apreciação das propostas de ações de extensão da FCE:

Siex	Ação e coordenador	Parecerista
61185 RENOVAÇÃO	Programa: Pare, pense, Descarte: uma abordagem multidisciplinar para o diálogo entre a Universidade, comunidade e catadores. Prop: Vanessa Resende Nogueira Cruvinel (SC)	Alecssandra Viduedo
61230 RENOVAÇÃO	Centro de referência Regional para capacitação de profissionais que atuam junto a usuários de drogas. Prop: Andréa Donatti Gallassi (TO)	Edgar Bione

Professora Ana Clara Bonini Rocha

Coordenadora de Extensão da FCE/UnB-Presidente do Conselho de Extensão FCE